
ANTEPROYECTO DE INTERVENCIÓN

TÍTULO Conocimiento  e  importancia  de  los  movimientos  del  
cuerpo humano en el desarrollo prenatal.

REVISION DEL TUTOR
No escriba nada en los  

campos de esta columna
A). FINALIDAD PEDAGOGICA

(a) ¿Qué se busca?
La finalidad pedagógica, social o 

cultural del proyecto. 

Comprensión  y  refuerzo  de  la  importancia  de  los 
movimientos internos y  externos del  cuerpo humano 
en el desarrollo prenatal. 

CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

SUJETOS
(e) ¿A quién?

A estudiantes de 1° y 3° grado de básica primaria mixta 
jornadas mañana y tarde.

CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

UBICACIÓN
(i) ¿Dónde?

Instituciones Educativas Normal superior Farallones de 
Cali y Jesús Villafañe Franco de la ciudad de Santiago 
Cali. 

CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

METODO Y HERRAMIENTAS
(m)¿Cómo?

mediante el uso de una pagina web que incluye videos 
y presentaciones multimedia. 

CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Título completo
Ahora ensamble el título completo 
a partir de las secciones anteriores

Conocimiento  e  importancia  de  los  movimientos  
internos y externos del cuerpo humano en su desarrollo  
prenatal, para conservación de la vida en estudiantes  
de primero y tercero de básica primaria mixta de las  
jornadas  mañana  y  tarde  de  las  Instituciones  
Educativas Normal superior Farallones de Cali y Jesús  
Villafañe  Franco  de  la  ciudad  de  Santiago  de  Cali,  
mediante  el  uso  de  una  pagina  web,  utilización  de  
videos y presentaciones multimedia.

CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACIONES



PRODUCTO DEL PROYECTO De acuerdo a los tipos de productos propuestos por el tutor, seleccione el que corresponde X

Resultado final del trabajo de 
investigación

Proyecto de aula aplicación de software X
Proyecto de aula desarrollo de software
OVA de un tema o asignatura
WEB Institucional
Diseño e implementación de plan de informática
Moodle para blearning
Emisora Escolar
Anuario Escolar
Redes sociales en educación
Estudio localizado
Estudio de caso
Estudio de tendencias
Otro
Cual:

INTEGRANTES DEL GRUPO

# NOMBRE CELULAR CORREO
1 Ana Milena Porras Tigreros 3168738738 ampt1960@hotmail.com 
2 Margarita María Salazar Cuartas 3002592317 margaritasc75@hotmail.com 
3 Absalón Felipe Valencia  Vargas 3117337663 afevale@gmail.com 

PERFIL DE LOS INTEGRANTES

No PREGRADO EN AÑOS DE 
DOCENCIA

JORN AREA EN QUE SE DESEMPEÑA ACTIVIDADES JORNADA 
CONTRARIA

1 Lic. Educación preescolar 15 años Mañana Básica primaria Hogar  
2 Lic. en ciencias sociales 43 años Tarde Básica primaria Deportes 
3 Lic. Matemática-Física 25 años Mañana Física Capacitación 

mailto:afevale@gmail.com
mailto:margaritasc75@hotmail.com
mailto:ampt1960@hotmail.com


OBSERVACIONES DEL TUTOR

ANTEPROYECTO PARA: INICIAR TRABAJO. APROBADO CORRECION. REALIZAR AJUSTES REFORMULACION COMPLETA

NOMBRE DEL TUTOR FIRMA FECHA


